1 / 3

政策研究大学院大学 2024 年度第 20 回研究教育評議会 議事概要

日 時：2025年 3月 12日（水）13：00～14：57

会 場：政策研究大学院大学会議室 3A及びオンライン

出席者：大田学長、黒澤理事・副学長、道下理事・副学長、細江副学長・博士課程委員会委員

長・修士課程委員会委員長、木島副学長・政策研究センター所長、高田副学長・グロー

バルリーダー育成センター所、Petchkoプロフェッショナルコミュニケーションセンタ

ー所長、土谷データサイエンスセンター所長、片井保健管理センター所長、小野アド

ミッションズオフィス室長、隅藏図書館長、畠中スチューデントオフィス室長、飯尾

政策研究院業務責任者、城所教授

欠席者：Hsu教授、Pressello教授

I. 審議事項

1. 教員の任期更新について

黒澤理事から、教員の任期更新について説明があり、審議の結果これを了承した。

2. 教員の採用について

黒澤理事から、教員の採用について説明があり、審議の結果これを了承した。

3. 2025 年度政策研究大学院大学運営体制（案）について

大田学長から、2025 年度政策研究大学院大学運営体制（案）について説明があり、審議の

結果これを了承した。

4. 名誉参議授与規則・施行細則の制定について

飯尾政策研究院業務責任者及び植木大学運営局長から、名誉参議授与規則・施行細則の制定

について説明があり、審議の結果これを了承した。

5. ポストドクトラルフェローの採用について

木島副学長から、ポストドクトラルフェローの採用について説明があり、審議の結果これを

了承した。

6. 客員研究員の受入について

木島副学長から、客員研究員の受入について説明があり、審議の結果これを了承した。

7. 2025 年度政策研究センター 第 1 回リサーチプロジェクトの採択について

木島副学長から、2025 年度政策研究センター第 1 回リサーチプロジェクトの採択について

説明があり、審議の結果これを了承した。

2 / 3

8. 学則の改正について

細江副学長から、学則の改正について説明があり、審議の結果これを了承した。

9. 博士課程論文最終審査の結果について

細江副学長から、博士課程論文最終審査の結果について説明があり、審議の結果これを了承

した。

10. 修士課程履修規則の改正について

細江副学長から、修士課程履修規則の改正について説明があり、審議の結果これを了承した。

11. 授業科目等取扱規程の改正について

細江副学長から、授業科目等取扱規程の改正について説明があり、審議の結果これを了承し

た。

12. 入学前の既修得単位等の単位の認定について

細江副学長から、入学前の既修得単位等の単位の認定について説明があり、審議の結果これ

を了承した。

13. 地方公共団体金融機構（JFM）からの寄附講座申込について

高田副学長から、地方公共団体金融機構（JFM）からの寄附講座申込について説明があり、

審議の結果これを了承した。

14. 厚生労働省 教育訓練給付金制度（専門実践）再指定申請について

細江副学長から、厚生労働省教育訓練給付金制度（専門実践）再指定申請について説明があ

り、審議の結果これを了承した。

15. 2025 年度事業計画（案）について

井上企画課長から、2025 年度事業計画（案）について説明があり、審議の結果これを了承

した。

16. 運営局組織規則等の改正について

植木大学運営局長から、運営局組織規則等の改正について説明があり、審議の結果これを了

承した。

17. その他

特になし。

II. 報告事項

1. 学籍異動について

野口教育プログラム室長から、学籍異動について報告があった。

3 / 3

2. その他

特になし。

以上